

سرخط خیرها



یادواره ی شادروان استاد صلاح الدین شجاعی در بستک برگزار شد

۳

گفتگوی صبح ساحل (ویژه نامه بستک) با موسی صادقی هنرمند مردمی در عرصه قلم و تصویر

هرگز به شهرت فکر نکرده ام

۴

رئیس جدید اداره ثبت احوال بستک معرفی شد

۲

آب مایه ی حیات یا خود زندگی؟

۲

روزی دن و روزگاری

۳

لزوم حمایت خیرین از مجتمع توانبخشی جناح؛

همدلی زندگی بخش



۲

گفتگو با رئیس شورا؛

«برکه لاری» روزهای خوب سازندگی را تجربه می کند

برای انجام این امر مهم از مدیر عامل شرکت توزیع برق مهندس کریمی ریاست محترم اداره برق بستک مهندس دهگری تشکر می کنم. او گفت: یازده هزار متر مربع از سطح کوچه ها آسفالت شده است که هزینه پنج هزار متر مربع آن توسط بنیاد مسکن استان پرداخت شده و هزینه شش هزار متر مربع از منابع دهیاری تامین شده است و نیز بابت پیگیری ها و همکاری از استاندار محترم و نیز مدیر کل محترم بنیاد مسکن استان تشکر می کنیم. رئیس شورای اسلامی روستای برکه لاری با بیان اینکه ورودی روستا با توجه به تعریض خیابان اصلی و همچنین ساخت دیواره پل ورودی توسط خیرین انجام شده و بیش از چهار سال است که همانطور رها گردیده و سبب نگرانی اهالی روستا شده است گفت: برای سقف گیری پل ورودی و همچنین آسفالت قسمت های تعریض شده جاده اصلی بارها درخواست داده ایم اما تا به حال اقدامی در این مورد صورت نگرفته است و ما از اداره راه و شهر سازی درخواست همکاری و کمک در این مورد داریم. او همچنین تاکید کرد: ما برای آینده برنامه های عمرانی در نظر گرفته ایم که ساخت و ساز دو باب مغازه تجاری در پارک، ایجاد تفریگاه کوهپایه، پیگیری سالن ورزشی، سالن استخر شنا، ساماندهی و نصب سنگ فرش در پیاده روها، راه اندازی چهارشنبه بازار جهت حمایت از محصولات خانگی از جمله این برنامه است. در پایان گفتگو احمد شرفی از نایب رئیس شورا محمد عامری بابت همکاری و دهبهار روستا یونس ذبیحی بابت پیگیری و اجرای کارها همچنین امام جمعه روستا آقای علی مظفر بابت همراهی تشکر و قدر دانی نمودند.

احمد شرفی رئیس شورای اسلامی روستای برکه لاری در گفتگو با صبح ساحل ویژه ی بستک اعم فعالیت های شورای اسلامی روستا را پرشمرد...

رئیس شورای اسلامی روستای برکه لاری در ابتدا با بیان اینکه مجموعه منتخبین مردم و اینجانب در شورای اسلامی روستا در راستای وظایف خود از بدو شروع مسئولیت توانستیم اقدامات اساسی در روستا انجام دهیم گفت: بتن ریزی کوچه ها به متر از ده هزار متر مربع، جمع آوری نخاله های ساختمانی و مخروبه های قدیمی روستا، نصب پایه های لامپهای معابر، حذف تیر برق های حادثه ساز و نصب کابل های جدید، نصب و تعویض لامپهای جدید در معابر، ساخت شانزده دهانه پل، دیوار چینی رودخانه های فصلی، لای رویی و کنترل مسیل آب انبارها و همچنین زیر سازی کوچه ها به متر از یازده هزار متر مربع از اقدامات انجام شده است که توسط شورای روستا صورت گرفته است و هزینه آن ها از منابع دهیاری تامین شده است. وی همچنین اظهار داشت: اقداماتی هم در جهت توسعه فضای سبز روستا انجام پذیرفته که از جمله آن کاشت تقریبی ۱۲۰ نهال در سطح روستا و کاشت حدود بیست درخت نخل در بوستان و جمع آوری درختان خشکیده و مضر است. او افزود: ساخت سکوی نمایش و ساخت سازه های بتنی به صورت میز فروش جهت برگزاری جشنواره مواد غذایی و صنایع دستی و محوطه سازی در پارک روستا برای برگزاری جشنواره ها همچنین محوطه سازی جهت پارکینگ خودرو در اطراف پارک از دیگر کارهای انجام شده است.

که هزینه ی آن ها از منابع دهیاری تامین شده است. شرفی گفت: نصب یک آسبردکن در روستا جهت استفاده عموم انجام گرفته که هزینه دستگاه آب سردکن و مخزن آب توسط خیر و هزینه ساختمان اتاق برای نگهداری دستگاه از منابع دهیاری پرداخت شده است. همچنین یک دستگاه وانت جهت حمل متوفی خریداری شده است که هزینه ی آن توسط خیر پرداخت شده است.

وی همچنین تصریح کرد: برق کشی شهرک جدید روستا بعد از دو سال پیگیری محقق شد که بابت همکاری



عینک ساحل

عینک سازی ساحل

Sahel Optick

خدمات مرکز

- انواع عینک های طبی و آفتابی لوکس و برند
- انواع لنز های چشمی رنگی در مدل های مختلف
- تعمیرات عینک پذیرفته می شود

شعبه ۱: بندر عباس، خیابان سید جمال الدین اسدآبادی، بین چهار راه مرادی و چهار راه سازمان تلفن: ۰۷۶ ۳۲۲۲ ۴۲۹۸

شعبه ۲: چاه بنارد، خیابان اصلی بازار، جنب عکاسی باتو

۸۱۷۱ ۷۶۳ ۰۹۱۷ فتوت

۸۸۱۷ ۱۶۷ ۰۹۱۷ غلامی

پذیرش آگهی

برای بهتر دیده شدن و فروش بهتر محصولات ویا دستاوردهای شغلی خود در هر شغل و حرفه ای که هستید ، تبلیغات محصولاتتان را به ما بسپارید. تبلیغات هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری است

صبح ساحل ویژه بستک آماده پذیرش هر گونه آگهی از تبریک تا ترحیم تجاری و شخصی و تشویق دانش آموز و فراخوانها می باشد .

تلفن همراه :
۰۹۱۷۱۶۴۴۰۰۵
۰۹۱۷۰۹۳۲۲۰۸

بستک : خیابان امام خمینی - مقابل بانک ملت - دفتر نمایندگی و خبرنگاری روزنامه صبح ساحل ..

صبح ساحل

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی | سال ۳۸ | شماره ۴۹۸۸
رتبه اول در بین روزنامه‌های کشور با ضریب کیفی ۷۷/۵۱



بنیانگذار:
شادروان
قاسم کریمی

- صاحب امتیاز
- شرکت تعاونی صبح ساحل
- مدیر مسوول
- الهام کریمی
- قائم مقام مدیرمسوول و سردبیر
- مهرباب رشیدی
- دبیر ویژه نامه بستک
- محمد روان پرور
- تحریریه

- عهده صولت برد
- چاپ
- مهدوی کرمان
- آگهی‌ها و مشتریان
- ۰۷۶۴۴۳۲۳۳۶۳
- ۰۹۱۷۲۱۲۴۰۰۵
- فاکس شبانه‌روزی
- ۰۷۶۴۴۳۲۳۳۶۳
- دفتر شهرستان بستک

- بستک، خیابان امام خمینی .
- روبروی بانک ملت نبش کوچه
- مریم بهنام
- پایگاه خبری آنلاین
- www.sobhesahel.com
- اینستاگرام
- @sobhesahel



اخبار ورزشی

تیم مینی فوتبال بانوان ستارگان کنارسیاه فرامرزان حذف شد



احمد ملکی

تیم مینی فوتبال بانوان ستارگان کنارسیاه فرامرزان که بعنوان نماینده استان هرمزگان در مرحله نهایی جام پرچم به میزبانی تهران در مسابقات شرکت نمود با کسب سه شکست از تیمهای کرمانشاه، خوزستان و آذربایجان شرقی در همان مرحله گروهی از دور بازیها حذف شد و از این گروه تیم بانوان آذربایجان شرقی به مرحله بعد صعود کرد. درخشش سرکار خانم شریفه پرور در این مسابقات منجر به دعوت این بازیکن به اردوی تیم ملی مینی فوتبال ایران شد.

لیگ برتر فوتبال نونهالان هرمزگان

هرنگ جوان و خلیج فارس پاریسیان حریفان خود را شکست دادند

در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال نونهالان باشگاه های هرمزگان دو بازی در شهرهای بستک و بندرلنگه برگزار شد.

به گزارش صبح ساحل، در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال نونهالان هرمزگان تیم های هرنگ جوان بستک و خلیج فارس پاریسیان حریفان خود را شکست دادند. در دو بازی گروه غرب هرنگ جوان بستک با سه گل بهزیستی جناح را شکست داد. برای هرنگ جوان بستک دو گل یعقوب خردینا و یک گل را عبدالله رنجبر به ثمر رساند. پرشین بندرلنگه در خانه بازی را چهار بر یک واگذار کرد.

ابراهیم دستبند برای پرشین بندرلنگه و برای تیم خلیج فارس پاریسیان دو گل پارسا رشیدی، دانیال رسایی و محمد بحری به ثمر رساندند. پریماسپرت قشم در هفته پنجم استراحت داشت. در پایان هفته سوم لیگ برتر نونهالان هرمزگان در گروه شرق تیم میعاد هرمزگان با ۴ امتیاز صدرنشین است. فولاد هرمزگان با ۳ امتیاز در مکان دوم قرار گرفته است. صدرا جنوب با یک امتیاز در مکان سوم قرار گرفته است. در گروه غرب و تا پایان هفته پنجم تیم خلیج فارس پاریسیان با ۱۲ امتیاز صدرنشین است. تیم پرشین بندرلنگه با ۷ امتیاز در مکان دوم ایستاده است. هرنگ جوان بستک با ۶ امتیاز سوم است. پریماسپرت قشم با ۴ امتیاز چهارم و بهزیستی جناح بدون امتیاز مکان پنجم را در اختیار دارد. در هفته ششم پنجمین چهارم آنان معیاد هرمزگان با صدرای جنوب و پرشین بندرلنگه با بهزیستی جناح و جمعه پنجم آنان پریماسپرت قشم با خلیج فارس پاریسیان بازی خواهند کرد. فولاد هرمزگان و هرنگ جوان بستک در این هفته استراحت دارند.

گفتگوی ویژه ی بستک صبح ساحل با هنرمند مردمی و نام آشنا درعرصه ی قلم و تصویر

هرگز به شهرت فکر نکرده ام



آیا به شهرت در هنر اهمیت می دهید؟ یا تنها پیشرفت در این عرصه را مد نظر قرار داده اید؟

من همیشه به دنبال علایق و استعدادهای خود رفته ام و سعی کرده ام در این راه پیشرفت کنم و هرگز به شهرت فکر نکرده ام و اعتقادی به شهرت درعرصه هنر ندارم.

درحال حاضر آثار و اشعار دیگری هم دارید که تصمیم داشته باشید به چاپ برسانید؟

چند جلد کتاب آماده چاپ دارم که متأسفانه به علت هزینه های بالای چاپ و نشر، امکان چاپ آن ها وجود ندارد. اینچا از فرصت استفاده می کنم واز مسئولین زیربط و خبرین علاقمند به کارهای فرهنگی و هنری تقاضا می کنم که از نویسندگان و هنرمندان بومی شهرستان حمایت کرده و همواره مشوق آنان باشند.

در پایان چه توصیه ای به جوانان و نوجوانان علاقمند به هنر دارید ؟

در مسیری که گام بر می دارند همواره ثابت قدم باشند و نا امید نشوند، برای هنر و هنرمند ارزش قائل باشند واز توصیه ها و راهنمایی های آن ها استفاده کنند و بهره ببرند و مهم تر اینکه کسب در آمد و جنبه مادی آن در اولویت کارشان قرار نگیرد .

برای همه هنرمندان در تمامی رشته ها خصوصا هنرمندان بومی شهرستان بستک آرزوی موفقیت و سرپلندی دارم.

تصمیم وادامه راه شما داشت؟

اولین مشوق من آقای عبدالرحیم افروغ بودند که البته دایی من نیز هستند تشویق ایشان در تمام مدت تحصیل و تمام مراحل کارهای هنری مراد ادامه ی راه مصمم تر میکرد و من همیشه سیاستگزارشان هستم و نیز معلم های هنر دوران تحصیلی ام نیز تاثیر گذار بودند. همچنین از دبیر ادبیات دوران دبیرستان و استاد بنده، جناب استاد احمد حبیبی که همیشه مشوق و راهنمای من بوده نهایت تشکر و قدر دانی را دارم و برایشان سلامتی و موفقیت در تمام مراحل زندگی خواستارم.

سبک شعری شما چگونه است و در چه سبکی بیشتر شعر می سرایید؟

بنده علاقه خاصی به اشعار محلی دارم و اکثر شعرهای من در قالب دوبیتی و به گویش محلی است همچنین در قالب های غزل و مثنوی نیز به گویش محلی شعر سروده ام و نیز علاقه خاصی به شعر کوتاه و مینیمال (کاریکلماتور) دارم که در این قالب ها نیز شعر دارم.

علاوه بر شاعری در چه زمینه های دیگری از هنر فعالیت دارید؟

در زمینه ی نویسندگی، نقاشی و بازیگری فیلم های محلی نیز فعالیت دارم. در نمایشگاه نقاشی بندر کنگ شرکت داشتم همچنین در سطح شهرستان بستک نیز در نمایشگاه نقاشی آثار خود را شرکت دادم.

برکه گنبد حیات مردمان جنوب

آن ها نیازمند لای رویی و بهسازی هستند، بیشترین کارهای مورد نیاز این آب انبارها را خیرین منطقه انجام می دهند اما هنوز تعداد زیادی از برکه ها در حال تخریب است و کار چندان مثبتی از طرف اداره اوقاف شهرستان برای این گنجینه ی تاریخی ملی انجام نشده است و برکه های قدیمی که تعداد آن کم هم نیست و قدمتی هزار ساله دارند یا بطور کامل تخریب شده و یا در حال تخریب است . آن مردمانی که در آن روزگاران آب انبار ساختند و امروز دستشان از دنیا کوتاه است آنها هنوز هم چشمانی منتظر دارند تا دستی پیدا شود و در ثواب باز سازی و بهسازی برکه ها با آنها شریک شود شراکت در ثواب اخروی بی شک زیباترین شراکت است .

امید است شوراهای روستاها و شهرهای منطقه بستک همراه با خیرین نگاهی نو به برکه ها و آب انبارها داشته باشند یادمان نرود اگر الان آب لوله کشی و بهداشتی داریم میراث گذشتگان را فراموش نکنیم هویت ما و اصالت ما با آنچه از گذشتگان به جا مانده است پیوندی ناگسستی دارد.

برکه در این دنیا می کنند که این فرهنگ با اصالت ایرانی که با اعتقاد دینی مردم درهم آمیخته کاری بسیار زیبا و خدا پسندانه است شاید به جرات بتوان گفت هرگاه که به برکه ای نزدیک میشویم و آزاب آن می نوشیم در واقع همان لحظه لبخند خدا را برای خوشنودی سازنده ی آن احساس میکنیم.

آب انبارها معمولا توسط خیرین و مردم در زمین هایی که متعلق به دولت است ساخته می شود تا مورد استفاده ی عموم قرار گیرد و به نام اداره اوقاف ثبت می شود اما مهم این است که چه کسی ویا نهادی مسئولیت تعمیر و بهسازی آن ها را در صورت تخریب برعهده می گیرد ، مسئولیت این کار با کدام اداره است ؟

شاید بیشتر از هزاران برکه یا آب انبار باشد که امروزه نیازمند پاکسازی و تعمیر و بهسازی است یا ابراه است که در مناطق گرمسیری فارس و همچنین کل منطقه هرمزگان باعث ازدیاد این برکه یا آب انبارها شده است. در منطقه بستک ساختن برکه یا از نیاز مادی آب فراتر نهاده و مردم برای ذخیره سعادت در دنیای باقی خود اقدام به ساختن

در مناطق گرم و خشک و کویری به دلیل کمبود آب از زمانهای قدیم حوضی سرپوشیده درست می کرده اند که معمولا محل ذخیره آب باران است .

گسترده گی آب انبارها و برکه از یزد اصفهان بوشهر کرمان تا استان فارس و هرمزگان دریایی از زندگی را در خود جمع می کند که زندگی انسانها به سخاوتش بسته است اما تا آسمان بیارد هیچ گاه تنگ نظری روا نمی دارد.

آب انبار (برکه) از دیر باز برای مردم منطقه از اهمیت خاصی برخوردار بوده و برای ساختنش از بهترین و محکم ترین مصالح استفاده می کردند .

مصالحی که در گذشته برای ساخت بکارمی رفته شامل سنگ و ساروج و گچ بوده ، از ساروج و سنگ برای فضای داخلی و پی ریزی آب انبار و برای ساخت گنبد بالایی از سنگ و گچ استفاده می کردند ، بعدها ساروج جای خود را به سیمان داد و امروزه برای کف و دیواره های داخلی و پی ریزی از سنگ و سیمان استفاده می شود ولی برای گنبد بالایی هنوز گچ و سنگ مورد استفاده است . برکه ها دارای ورودی های کوچک و بزرگی است که برای برداشت آب ساخته می شوند . هنگامی که نور خورشید در ساعات مختلف روز از ورودی های آب انبار به دیوارهای داخلی و روی آب می تابند نور در آب شکسته می شود و روی دیوارهای داخلی رقص نور زیبایی را ایجاد می کند .

اما این ورودی ها گاهی خطراتی دارند و باید برای آن ها درهای مناسب نصب کنند تا از افتادن کودکان نا آشنا و کنجکاو و یا حیوانات به داخل آب و غرق شدن آن ها جلوگیری کنند .

آب انبارها معمولا توسط خیرین و مردم در زمین هایی که متعلق به دولت است ساخته می شود تا مورد استفاده ی عموم قرار گیرد و به نام اداره اوقاف ثبت می شود



negin_sabz_tabiat

۰۹۱۷ ۹۳۹ ۴۵۵۰

هرمزگان ، بستک ، دهنگ ، روبرو پاسگاه